
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Jakub Langmajer 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Poplatky k ochraně životního prostředí – hodnocení 

účinnosti a fiskálních přínosů  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Práce se zaměřuje na problematiku poplatků, a to s ohledem na dopady v oblasti životního prostředí a 

veřejných financí. Cílem práce je: "zhodnotit, jakým způsobem vybrané poplatky k ochraně životního 

prostředí naplňují svoje funkce a jaké jsou jejich fiskální přínosy." 

Autor vymezuje teoretická východiska, která jsou zaměřena na souvislosti ekonomiky, životního 

prostředí, environmentální politiky a její ochrany. 

Stěžejní částí práce je kap. 6, kde je provedena analýza poplatků. Autor se zaměřuje především na 

fiskální a stimulační funkci vybraných poplatků. U některých poplatků by bylo možné využít 

statistických metod pro výpočet souvislostí mezi poplatky a produkovaným množstvím zatížených 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

jevů. Nicméně zde vstupují další faktory, které by bylo obtížné zahrnout do výpočtů, např. u ukládání 

komunálního odpadu hraje roli přístup obcí v nastavení výše poplatku za komunální odpad. 

Jako výtku uvádím neaktualizovaný obsah nebo některé grafy, které by bylo možné lépe upravit (viz 

obr. 4, 7 či 8 a 10). V některých částech textu lze polemizovat i o množství přímé citace. 

Bakalářská práce splňuje nároky na ní kladené, a proto doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnotit 

stupněm výborně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Uvažoval jste o využití statistických metod? Např. o využití metody lineární regrese u poplatku za 

znečištování ovzduší? 

U poplatku za ukládání odpadů na skládku uvádíte, že je oslabena kompenzační funkce s ohledem na 

neúčelovost poplatku. Jaké problémy spatřujete při zavedení účelovosti poplatku, kde by účelem byla 

náprava škody způsobené skládkováním odpadu? 

Jak byste zhodnotil ekonomickou efektivnost jednotlivých poplatků a daní?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. května 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


